REQUERIMENTO Nº     DE 2026
(Do Sr. Marcelo Queiroz e outros)

Requer a coautoria do Projeto de Lei nº
6449,  de  2025,  que  “Dispõe  sobre  a
proibição  da  fabricação,  comercialização,
transporte, manuseio e utilização de fogos
de  artifício  e  artefatos  pirotécnicos  de
estampido em todo o território nacional.”

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 102 do Regimento desta Casa, requeiro a coautoria do Projeto
de Lei nº 6449, de 2025, que “Dispõe sobre a proibição da fabricação, comercialização,
transporte, manuseio e utilização de fogos de artifício e artefatos pirotécnicos de estampido
em todo o território nacional.”

Sala das sessões, em    de fevereiro de 2026.

Deputado MARCELO QUEIROZ
PSDB/RJ

Deputado BRUNO LIMA
PP/SP

Deputado DELEGADO MATHEUS LAIOLA
UNIÃO/PR

Deputado FRED COSTA
PRD/MG

*C
D2

61
13

37
08

60
0*

RE
Q

 n
.7

74
/2

02
6

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

02
/2

02
6

16
:0

4:
54

.4
80

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcelo Queiroz e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD261133708600

Requerimento de Inclusão ou Retirada de Assinatura
em Proposição de Iniciativa Individual

Deputado(s)

 1  Dep. Marcelo Queiroz (PSDB/RJ)

 2  Dep. Delegado Matheus Laiola (UNIÃO/PR)

 3  Dep. Delegado Bruno Lima (PP/SP)

 4  Dep. Fred Costa (PRD/MG)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

RE
Q

 n
.7

74
/2

02
6

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

02
/2

02
6

16
:0

4:
54

.4
80

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcelo Queiroz e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD261133708600